
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de Trator Agrícola com Grade Aradora e Patrulha Mecanizada do
município de Itapororoca - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão EletrOnico nO
0000212021. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de
Itapororoca: 11.110 Sec Municipal de Agricultura 20 608 0643 1019 Aquisição de
Tratores e Equipamentos Agr icolas 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente
1510 Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União 4490.52
99 Equipamentos e Material Permanente. VIG~NCIA: até o final do exercício financeiro
de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N°
00256/2021 - 04.08.21 - TERRAMAQ INSUMOSAGRICOLAS EIRELI - R$ 33.125,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Orgão Realizador do Certame - 12.08.21
O - Diário Oficial da União - 12.08.21
O - Diário Oficial do Estado - 12.08.21



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

##ATO EXTRATO DE CONTRATO
##TEX OBJETO: Aquisição de Trator Agrícola com Grade Aradora e Patrulha
Mecanizada do município de Itapororoca - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico n!! 00002/2021. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do
Município de Itapororoca: 11.110 Sec Municipal de Agricultura 20 608 0643 1019
Aquisição de Tratores e Equipamentos Agr icolas 4490.52 99 Equipamentos e
Material Permanente 1510 Outras Transferências de Convênios ou Contratos de
Repasse da União 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente. VIG~NCIA:
até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Itapororoca e: CT N!! 00256/2021 - 04.08.21 - TERRAMAQ INSUMOS
AGRICOLAS EIREU - R$ 33.125,00.
##ASS EUSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO - Prefeita



11/08/2021

Presidência da República
Imprensa Nacional .<b./Ã .. N1

41...00..•..)~0., ." .
Ir t::l O... III ~
~ .. .À
/ .. "1808

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 11/08/2021 10:58:06
Origem, do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 6569749
Data prevista de publicação: 12/08/2021
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

https:/lincom,in.gov,br/recibo.do?idof=6569749 1/1



t DIário Oficiai João Pessoa-Quinta-feira, 12 de Agosto de 2021

ombustíveis (gasolina comum, óleo diesel S-IO e óleo diesel S-500) para abastecimento da frota de
'eiculos do Departamento de Água, Esgotos e Saneamento ambiental de Sousa-Pê-DAESA, conforme
specificações constantes no Edital e no Termo de Referência Anexo L
:ONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE ÁGUA, ESGOTOS E SANEAMENTO AMBIENTAL
IE SOUSA - DAESA
:ONTRATADO: DERIVADOS DE PETRÓLEO CHABOCÃO LTDA, CNPJ n008.320.25 1/0001-65
,'UNDAMENTO: Art. 3°, inciso IV, da Lei n° 10.520/02 e Decreto 10.02412019.
10NTE DE RECURSO: Orçamento 2021: 24.033 DEPARTAMENTO DE ÁGUA, ESGOTO E SANE
\MENTO AMBIENTAL- DAESA, Classificação Funcional: 17512 10092777- MANUTENÇÃO DOS
:ERVIÇOS DE DISTRIBillÇÃO DE ÁGUA; 17 122 10092781- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS
illMINISTRATIVOS DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA, ESGOTO E SANEAMENTO AMBIENTAL
·DAESA. 17.122.1009.2779- MANUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESGOTOS.
.lemento de despesa: 3390.30 - Material de Consumo-OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO.
lATA DO CONTRATO: 28/07/2021
TALOR TOTAL: R$ 206.748,00 (duzentos e seis mil setecentos e quarenta e oito reais)
TIGÊNCIA: 31/12/2021
NOJOSA PRIMEIRO NETO
liretor Superintendente do DAESA

~refeituraMunicipal
:leTacima

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00028/2021

orna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Joao
'errcira da Silva, 366 - Centro - Tacima - PB, às 09:00 horas do ma 26 de Agosto de 2021, licitação
aodalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas
e Pequeno Porte e Equiparados, para: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS (comum a área de atuação) NA
UlALIZAÇÃO DE EXAMES DE IMAGEM DO TIPO ULTRASSONOGRAFIA. Recursos: previstos no
.rçamento vigente. Fundamento legal: Decreto Municipal n° 113/07; e legislação pertinente, consideradas
s alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:30 as II :30 horas dos dias
.teis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3378-1029. E-mail: prefeituradetacimapb@gmail.com.

Tacima - PB, II de Agosto de 2021
SHEILA DE ARAÚJO PEREIRA

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00029/2021

'ama público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Joao
'erreira da Silva, 366 - Centro - Tacima - PB, às 09:00 horas do ma 27 de Agosto de 2021, licitação
aodalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microernpresas, Empresas
.e Pequeno Porte e Equiparados, para: FORNECIMENTO DE FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS.
tecursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Decreto Municipal nO113/07; e legisla
ão pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário
as 07:30 as 11:30 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3378-1029. E-mail:
·refeituradetacimapb@gmaiLcom.

Tacima - PB, II de Agosto de 2021
SHEILA DE ARAÚJO PEREIRA

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N° 00012/2021

.orn base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação
'igente, referente ao Pregão Eletrônico n" 00012/2021, que objetiva: AQillSIÇÃO DE EQillPAMEN
'OS DE INFORMÁTICA; ADJUDICO o seu objeto a: ANTONIO FERREIRA DE LIMA JUNIOR
NFORMATICA - ME - R$ 2.600,00; M.K. DE AZEVEDO ARAUJO OUTRA DANTAS ElRELI - R$
3.000,00; MARIA CRlSTIANE LEMOS DE ARAUJO - R$ 5.150,00; MINAS SOLUCOES EM
MPRESSAO LTDA- R$ 9.096,15.

Tacima - PB, II de Agosto de 2021
SHEILA DE ARAÚJO PEREIRA

Pregoeira Oficial

~refelturaMunicipal
:le ltapororoca

'REFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

(XTRATO DE CONTRATO
lBJETO: Aquisição de Tratar Agrícola com Grade Aradora e Patrulha Mecanizada do município de
tapororaca _ PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nO00002/2021. DOTAÇÃO: Recursos
'ederais, Próprios e Outros do Município de lrapororoca: 11.110 Sec Municipal de Agricultura 20 608
'643 1019 Aquisição de Tratares e Equipamentos Agr icolas 4490.5299 Equipamentos e Material

Permanente 1510 Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União 4490.52 9
Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTE
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CTW 00256/2021 - 04.08.21 - TERRAMA(
INSUMOS AGRlCOLAS EIRELI- R$ 33.125,00.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

Prefeitura Municipal
de Triunfo ~--*_...------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00019/2021

Toma público que fará realizar através da Pregoe ira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Jos
Duarte de Sá, 33 - Centro - Triunfo - PB, às 09:00 horas do dia 25 de Agosto de 2021, licitação modal
dade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivand
contratações futuras, para: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Assessori
e Consultaria técnica em gestão da Saúde Municipal nas áreas de planejamento, monitorameoto, gestãc
elaboração de Projetas técnicos, com ênfase na atenção básica, média e alta complexidade, vigilânci
em saúde e áreas afins. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Decreto Fede"
nO9.488118; Decreto Municipal nO 11/2009/99; e legislação pertinente, consideradas as alteraçõe
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, n
endereço supracitado. Telefone: (083) 35391369. E-mail: lic.itacaotriunfopb@gmail.com. Edital: http:
www.triunfo.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br.

Triunfo - PB, II de Agosto de 202
CLEITE KALINE ANACLETO DOS SANTOS

Pregoeira Ofíclal

Prefeitura Municipal
de Lagoa de Dentro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 01112021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 053/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 01212021

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de laboratório para confecção de Prótese
Dentárias destinados aos usuários da rede municipal de saúde. O Fundo Municipal de Saúde (CNP.
12.375.57110001-90), RESOLVE registrar os preços ofertados pela empresa Demetruz Bernardino d
Farias- ME (CNPJ: 39.249.093/0001-28), para o item OI no valor total de R$ 148.000,00 (cento e quarent
e oito mil reais). Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publicação.

Lagoa de Dentro - PB, 02 de julho de 202:
Erica Andrade Paula da Silva

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 053/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 012/2021

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de laboratório para confecção de Prótese
Dentárias destinados aos usuários da rede municipal de saúde, pelo periodo de 12 (doze) meses.Diant
dos autos 'do processo supracitado e nos termos do art. 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93, ADJUDICO
presente licitação, a empresa Demetruz Bernardino de Farias - ME (CNP): 39.249.093/0001-28), para
item 01 no valor total de R$ 148.000,00 (cento e quarenta e oito mil reais). Dou Fé,

Jaqueline Soares Pinto - Mat, 7299
Pregoeira

O Fundo Municipal de Saúde de Lagoa de Dentro, por meio da Gestora do Fundo Muni~ipal de Saúdr
RESOLVE nos termos do art. 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93, HOMOLOGAR a decisão da Pregoeu
Jaqueline Soares Pinto, referente a licitação em epígrafe, em favor da empresa Demetruz Bernardin
de Farias _ME (CNPJ: 39.249.093/0001-28), para o item 01 no valor total de R$ 148.000,00 (cento
quarenta e oito mil reais). Dou Fé, Publique-se.

Lagoa de Dentro - PB, 02 de agosto de 202:
Erica Andrade Paula da Silva

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO N° 075/2021
Processo Administrativo n" 028/2021 - Pregão Presencial - SRP n° OI0/2021
OBJETO: aquisição de material médico hospitalar, destinado a rede municipal de saúde. CONTRATAJ\
TE: Fundo Municipal de Saúde de Lagoa de Dentro - PB. CNPJ W: 12.375.571/0001-90. CONTRA



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

Rocha-Pê. Recursos:previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n'
8.666/93; Lei Complementar n. 123{06; e legislaçãopertinente, consideradasas alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. E-mail:
licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha- PB, 11 de agosto de 2021.
JOÃOPATRíCIOVIEIRAALVES

Presidente da Comissão

PREFEITURAMUNICIPAL DE CATURITÉ
AVISODE LICITAÇÃO

PREGAOELETRÔNICON' 5/2021 - SRP

, A Prefeitura Municipal de Caturité - PB. através da Pregoeira abaixo transcrito,
TORNA PUBLICOe comunica aos interessados que se encontra aberta licitação na
modalidade PREGÃOELETRÔNICOnO.005/2021, pelo sistemade registro de preços, do tipo
"Menor Preço", cujo objeto é a AQUISIÇÃODEMATERIALDELIMPEZA. Data de abertura:
26/08/2021 às 09hOOmin(Horário Locai).Cópiado Edital e demais documentos pertinentes
estarão à disposição no Setor de licitações da Prefeitura de Caturíté, à Rua João Queiroga,
N". 18, Centro, no horário de expediente. Outras informações pelo Telefone (83) 3345-
1073 / 3345-1075.

Caturité, 11 de agosto de 2021.
DENISEBARBOSAFERREIRADA SILVA

PREFEITURAMUNICIPAL DE CUBATI
AVISODE LICITAÇÃO

PREGAOElETRÔNICON. 8/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua José Araujo Dantas, 229 - Centro - Cubatí.. - PB. por meio do slte
portaldecompraspublicas, licitação modalidade Pregão Eletrõnico, do tipo menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços objetívando contratações futuras, para:
AQUISiÇÃO DE EQUIPAMENTOSDE INFORMÁTICADESTINADAAO MUNICIPIO DE
CUBATI/PB,DEFORMAPARCELADA.Abertura da sessãopública: 09:00 horas do dia 24 de
Agosto de 2021. Inicio da fase de lances: 09:01 horas do dia 24 de Agosto de 2021.
Referência:horário de Brasília- DF.Recursos:previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n2 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n2 8.666/93; Lei
Complementar n2 123/06; Decreto Federal n2 7.892/13; Decreto Federal n2 10.024/19; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Infonnações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(083) 33851110. E-mail: licitacaocubati@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br;
portaldecompraspublicas;podendo ser solicitado também pelo e-mail indicado.

Cubati - PB, 11 de agosto de 2021
GRACIELECOSTASANTOSALVES

Pregoeiro

PREFEITURAMUNICIPAL DE DONA IN~S
EXTRATODETERMOADITIVO

EXTRATODO lO TERMOADITIVOAO CONTRATON2 27/2021
Objeto: o acréscimo contratual no percentual de 0,13%, que corresponde ao valor de R$
382,82 (trezentos e oitenta e dois reais e oitenta e dois centavos), alterando a cláusula
terceira do Contrato nO0027/2021 - CPL,passandoo contrato ao valor de RS287.429,04
(Duzentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e vinte e nove reais e quatro centavos).
Fundamento Legal:Artigo 65, § 10, alínea "d" da Lei Federaln2 8.666/93. Data do Aditivo:
09.08.2021. Dona Inês(PB),09 de Agosto de 2021. ANTONIOJUSTINODEARAUJONETO-
Prefeito.

PREFEITURAMUNICIPAL DE IGARACY
EXTRATODECONTRATO

OBJETO:Adequação do mercado Público do Município de Igaracy - PB. FUNDAMENTO
LEGAL:Tomada de Preços n2 00008/2021. DOTAÇÃO:RecursosPróprios do Município_de
Igaracy: 05.000 SECRETARIADE INFRAESTRUTURA,15 451 1008 1011 CONSTRUÇAO,
AMPLIAÇÃOE RECUPERAÇÃODE PRÉDIOPUBLICO,058 4.4.90.51 00 001.0000 OBRASE
INSTALAÇOES.. VIG~NCIA: até o dia 11/02{2022. PARTESCONTRATANTES:Prefeitura
Municipal de Igaracy e: CT N2 00082/2021 - 11.08.21 - COMPASSOEMPREENDIMENTOS
LTDA- ME - R$ 251.377,35.

EXTRATODEAPOSTllAMENTO

EXTRATODO PRIMEIROTERMODEAPOSTILAMENTO
AO CONTRATON' 00066/2021
CONTRATANTE:Prefeitura Municipal de Igaracy-PB.
CONTRATADA:A empresa LUIZSANCHODE FARIASFILH025254124865,inscrita no CNPJ
sob o n· 22.895.891/0001-24.
INSTRUMENTOVINCULANTE:PregãoPresencialn" 00022{2021.
OBJETIVO:Locaçãode 02 veículos para ficar a disposiçãodo Fundo Municipal de Saúde e
Prefeitura Municipal de Igaracy-P8.
ITEM02 - Locaçãode um veiculo tipo Van. ano mfnimo 2018, com capacidade para no
mínimo 18 passageiros, quilometragem livre, equipada com ar condicionado, kit
muftimídia, com seguro e motorista para ficar a disposiçãodo Fundo Municipal de Saúde
do município de Igaracy-PB,no transporte de pacientes em tratamento de saúde fora do
domicilio (TFD).
FUNDAMENTO:Com base no art. 65 §8· da Lei Feder FUNDAMENTO:Com base no art. 65
§8" da Lei Federal n" 8.666/93, realiza-se o presente Apostllamento, cujo objetivo é a
alteração do disposto na Cláusula Oitava - DO CONTRATANTE,prevista no instrumento
contratual, acrescentando a alínea abaixo:
cLÁUSULAOITAVA- DASOBRIGAÇOESDO CONTRATANTE
g) As despesas com manutenção do veículo, pneus, peças e serviços com mão de obra será
de responsabilidadeda CONTRATANTE.
CONTRATANTEDA RATIFICAÇÃO:Ficam ratificadas as demais cláusulasdo contrato original.
não alteradas pelo presente Termo de Apostilamento. Igaracy (P8), 30 de Julho de 2021.
JoséCarneiro Almeida da Silva - Prefeito.

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
EXTRATODE CONTRATO

OBJETO:Aquisição de Tratar Agrícola com Grade Aradora e Patrulha Mecanizada do
município de Itapororoca - PB. FUNDAMENTOLEGAL:Pregão Eletrônico n2 00002/2021.
DOTAÇÃO:Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 11.110
SecMunicipal de Agricultura 20 608 0643 1019 Aquisição de Tratores e Equipamentos
Agr icolas 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente 1510 Outras Transferências
de Convênios ou Contratos de Repasseda União 4490.52 99 Equipamentos e Material
Permanente. VIG~NCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES
CONTRATANTES:Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N2 00256/2021 - 04.08.21 -
TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI - R$ 33.125,00. ELlSSANDRAMARIA

CONCEiÇÃODE BRITO- Prefeita.

I't~ Este documento pode ser verificado no endereço eletrônlco
~ httpJ/www.in.gcrv.bf/autentiddade.html. pelo código05302021081200253

ISSN 1677-7069 N2 152, quinta-feira, 12 de agosto de 202;2- W
PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

AVISODE RETlFICAÇÃO
PREGÃOElETRONICON. 07.018/2021

PROCESSOADMINISTRATIVON. 2021/044963
CHAVECGM: IYH7-AL9A-6T86-AJWP

INSTRUMENTO:No AVISO DE ADIAMENTO -CONCORR~NCIAPÚBLICA N'
07.018/2021, publicado no Diário Oficial da União, publicado no dia 10 de Agosto de 2021,
Seção3, Pág.243, onde se lê: DACONCORR~NCIAPÚBLICANO07.018/2021 E NADATADA
ABERTURA:20 DEAGOSTODE2021 ÀS 11 HORAS(HORARIOLOCAL),Leia-se:DO PREGÃO
ELETRÔNICON2 07.018/2021 E NA DATADA ABERTURA:20 DEAGOSTODE 2021 ÀS 11
HORAS(HORARIOLOCAL).

João Pessoa,11 de agosto de 2021.
PETRÔNIOWANDERLEYDEOLIVEIRALIMA

Presidente da Comissãoe Pregoeiro/SEINFRA

AVISODE RETIFICAÇÂ.O
PREGÃOElETRÔNICON2 07.015/2021

PROCESSOADMINISTRATIVONO2021/047439
CHAVECGM:GHD1-ASWJ-1V1V-ZV78

INSTRUMENTO:No AVISO DE ADIAMENTO -CONCORR~NCIAPÚBLICA N2
07.015/2021, publicado no Diário Oficial da União, publicado no dia 10 de Agosto de 2021,
Seção3, Pág.243, onde se lê: DACONCORR~NClAPÚBLICANO07.015/2021 ENA DATADA
ABERTURA:20 DEAGOSTODE2021 ÀS 09 HORAS(HORARIOLOCAL),Leia-se:DO PREGÃO
ELETRÔNICONO07.015/2021 E NA DATADA ABERTURA:20 DEAGOSTODE 2021 ÀS 09
HORAS(HORARIOLOCAL).

João Pessoa,11 de agosto de 2021.
PETRÔNIOWANDERLEYDEOLIVEIRALIMA

Presidente da Comissãoe Pregoeiro/SEINFRA

PREFEITURAMUNICIPAL DE JURU
AVISODE LICITAÇÃO

PREGAOElETRONICONO22/2021

Toma público que realizará por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br. licitação do tipo menor preço, restrita à
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando
formar Sistemade Registro de Preçosobjetivando contratações futuras, para: Contratação
de empresa especializadapara prestação de serviços conforme demanda de confecçãode
prótese dentaria para atendimento nas unidades básicas de saúde do muntclplo, referente
ao programa brasil sorridente. Exercício financeiro de 2021. Abertura da sessão pública:
10:00 hs do dia 24/08/2021. Início da fase de lances: 10:10 hs, Referência: horário de
Brasma. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal 8.666/93; Lei Complementar 123/06; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: das 08:00 as 12:00 hs dos dias úteis, no endereço Rua JoséAlves Barbosa,
128 - Centro. Telefone: 83-3484-1245. Edital: www.juru.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;

RONNVKLEBERPEREIRADELIMA
Pregoeiro

PREFEITURAMUNICIPAL DE LAGOA SECA
AVISODE LICITAÇÃO

PREGÃOElETRONICON. 32/2021

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipede Apoio,
sediada na RuaCfcero Faustinoda Silva, 647 - Centro - LagoaSeca- PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br. licitação modalidade Pregão Eletrõnico, do tipo
menor preço, para: SISTEMAOEREGISTROOEPREÇOSPARAA EVENTUALAQUISIÇÃÜu<
GENEROSALlMENTICIOS,PARAATENDERASNECESSIDADESDAPREFEITURAMUNICIPALOE
LAGOASECA- PB.Abertura da sessãopublica: 13:30 horas do dia 24 de Agosto de 2021.
Infeio da fase de lances: 13:31 horas do dia 24 de Agosto de 2021. Referência:horário de
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n2
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n2 123/06;
Decreto Federal n2 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 08h Às 12h dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-mail: lagoaseca.hclta@gmall.com. Editai:
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.bri www.portaldecompraspublicas.com.br.

LagoaSeca - PB, 11 de Agosto de 2021.
RENATACAVALCANTEMONTEIRO

Pregoeíra

AVISODE LICITAÇÃO
PREGÃOElETRONICON" 31/2021

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Cícero Faustino da Silvai 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br. licitação modalidade Pregão EletrÔnico, do tipo
menor preço, para: SISTEMADEREGISTRODE PREÇOSPARAA EVENTUALAQUISIÇÃODE
MATERIALGRAFICO,PARAATENDERAS NECESSIDADESDA PREFEITURAMUNICIPALDE
LAGOASECA- PB.Abertura da sessãopublica: 08:30 horas do dia 24 de Agosto de 2021.
Início da fase de lances: 08:31 horas do dia 24 de Agosto de 2021. Referência:horário de
Brasma_ DF.Recursos:previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n9
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n. 8.666/93; Lei Complementar n2 123/06;
Decreto Federal nO 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 08h Às 12h d~s. dias útei.s, no ende~eço
supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-mail: lagoaseca.hclta@gma.l.com. Editai:
lagoaseca.licita@gmail.com;www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspubhcas.com.br.

LagoaSeca- PB, 11 de Agosto de 2021.
RENATACAVALCANTEMONTEIRO

Pregoeira

PREFEITURAMUNICIPAL DE LIVRAMENTO
EXTRATODE CONTRATON. 38/2021

PREGÃOELETRÔNICON2 00004/2021
Contratante: Prefeitura de Uvramento - PB.
Contratada: COROA COMERCIO E FRAClONAMENTODE CEREAISLTDA, CNPJ n2
21.391.428/0001-82
Valor: R$ 130.476,00 (cento e trinta mil quatrocentos e setenta e seis reaiS).
Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentfcios destinados a merenda escolar do
Município de livramento - PS, conforme espeCificações contidas no termo de referênCia,
Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nO0004/2021.
Fonte: Ordinários e dos Programas, conforme descrito no contrato.
Dotação: constante no QDD2021.
Vigência: 01 (um) ano.
Partes Contratantes: Ernandes Barboza Nóbrega (pela contratante) e o Sr. Ronaldo Lopes
Figueiredo, CPFn. 181.289.124-53(pela contratada).

DocumentoassinadodigitalmenteconformeMPnl!2.200-2de 24/08/2001, .19:
que institui a Infraestrutura de Cha.,es Públic:a~8rasiteir1l iCP-Brasil. ?



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADOPELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2021 I MÊS: AGOSTO I NÚMERO: 1762

Itapororoca - Quinta - feira 12 de Agosto de 2021

ESTADO DA pARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de Trator Agrícola com Grade Aradora e Patrulha Mecanizada do
município de Itapororoca - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nO
00002/2021. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de
Itapororoca: 11.110 Sec Municipal de Agricultura 20 608 0643 1019 Aquisição de
Tratores e Equipamentos Agr icolas 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente
1510 Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União 4490.52
99 Equipamentos e Material Permanente. VIG~NCIA: até o final do exercício financeiro
de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CT N°
00256/2021 - 04.08.21 - TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI - R$ 33.125,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita


